
  

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2012 
 
 

S a ú d e  d o  T r a b a l h a d o r  e  E c o l o g i a  H u m a n a  
Curso de Especialização 

 
 

PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALUNOS 
 

 

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE SELECIONADOS E SUPLENTES  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz e a Área Técnica de Saúde 
do Trabalhador do Ministério da Saúde – (CGESAT/SVS), visando à formação de profissionais em Saúde do 
Trabalhador para apoiar a implementação das ações de Saúde do Trabalhador no Sistema Único de Saúde (SUS) 
com ênfase na Rede Nacional de Atenção Integral a Saúde do Trabalhador, tornam pública, por meio deste 
instrumento de divulgação, as seguintes medidas referentes ao processo de seleção para as vagas de Alunos no 
âmbito do CEREST de FRANCA/SP, do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana, na 
modalidade à distância. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade, a conveniência e a oportunidade, 
RESOLVE: 

• REINCLUIR na relação de selecionados para as vagas de alunos de Franca/SP a candidata Andreza 

Valéria Severino, CPF nº 294.585.238-18, retificando assim a publicação: “06/2012 - Retificação da 
Relação de Candidatos Selecionados para Alunos com Link para inscrições on-line - Cerest Franca - Estado 
de São Paulo ”, divulgada em 25jun2012 no portal www.ead.fiocruz.br. 

• ELIMINAR a candidata Andressa Duarte Nascimento por não ter comparecido ao 1º encontro 
presencial obrigatório, nos termos do Edital. 

 

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico (e.mail) pseletivo@ead.fiocruz.br 

 

Coordenação do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana 


